Apparuit aliqñ deus vt instrueret nesciētes et admone-
ret eos. sic añ peccatū apparuit et locutus ē ad adā et
eum instruēs eos et amonens ne de ligno vetito māducarent.
Gen. ij. Noe apparuit et instruxit vt faceret archaz et modū et
ordinē demonstrauit Gen. vi. Monuit abrahā vt de terra et ag-
nacōne sua exiret Gen. xij. Multociens appuit dñs moyfi ipfū
liberans et de ducatu populi instruēs Exo. ij. Sic et iofue mltō
ciens apparuit instruēdo eum Iofue. ij. v. vij. xij. et xix. Spūs
sanct? apparuit in linguis igneis vt discipulos ardēter instru-
eret pdicare Actu. ij. Petro orati apparuit dñs et cum de ouerfi-
one comelij instruxit Actu. x. Paulo apparuit et amonuit vt sic
in iherlm predicauit sic pdicāet et rome Actu. xxij. Appuit
grā saluatoris dei nostri omnib? hoibus erudiens nos ad Ty-
tū. ij. Appuit qñq? domin? ad corrigēduz delinquētes sic p?
pctm apparuit et locutus est ad eue et serpenti penas et maledi-
ctōes inferēs p peccato Gen. ij. Sic apparuit cayn post frīdi-
um cum arguēs de peccato commissō Gen. ij. Per somnū appuit
abimelech dicens. nōriens ppter mulierē quā tulisti Gen. xx.
Vñ ecā salomō apparuit et eum dure de cōmissis scelerib? incre-
pauit ij. Re. xi. Cū approproqret saulus damascuz vt caperet
xpianos appuit ei dñs in luce de celo et pstrūit. correxit et argu-
it Actu. ix. Appuit aliquāto domin? pmittendo mercedē q
rentibus et sequētib? se. sic apparuit abrahe dicens. Tibi dabo
terrā hanc Gen. xij. Salomoni appuit dñs dicens. Postula
quid vis et dabo tibi. q̄ p̄cēt sapienciā et a dño quod p̄cērat i-
petrauit ij. Re. ij. Apparuit qñq? ad defendēdū sicut mul-
tociens appuit iacob qñ fratris iracundiā fugiebat et cum defē-
sare pmittēbat. et redeūte ipso dixit domin? ad laban. **Caue ne**

quicquid asperere loquaris contra eum Gen. xxxi. Cuius dandi volebat
mittere plium semper consulit dominum qui apparebat et respondebat
ei promittendo auxilium et ferendo. p. Re. xiiij. Apparuit aliquando
ad testificandum veritatem ut increduli credant. sic supra christum
baptisatum spūssanctus visus est. paterna vox audita est. Uic ē
filius meus dilectus Lu. iij. In transfiguratione ut discipuli crede-
rent. apparuit spūssanctus in nube paterna voce testificans ipsum
filium dei esse. ut habet Mat. xvij. Apparuit aliquando ad conso-
landum afflictos. sic apparuit iacob in persecutione elau fratris sui Ge-
nes. xxviii. Sic post resurrectionem apparuit primo marie mag-
dalene afflicte. deinde petro. p. ea duobus discipulis euntibus ieremai
deinde alijs congregatis Luce. vi. Stephano in sua passione
condidit oculos apertos et ei apparet seipsum stantem a dextris prae-
condidit. Actu. viij. Apparuit quocumque ad temptandum et perbandum
sic apparuit abraham temptans eum ut tolleret et victimaret filium suum
ysaac Gen. xxij. Apparitiones et reuelationes angelorum. vide su-
pra capitulo de angelis bonis.

De aspectu incauto. :

Aspectus incautus est. Preceptorum transgressiuus
Lasciuiaz intensiuus. :
Aspectus incautus est causa transgressionis omnium p-
ceptorum. Nam prima mulier que potum incaute a-
spexit transgressa est preceptum dominicum: gulae vitium leta-
liter committendo. Gen. iij. Quia cham virenda patris incau-
te respexit. incurrit maledictionis effectum Gen. ix. Timuit abra-
ham ne ex incauto aspectu homicidium sequeretur. ideo dixit sare-
fidei viderunt te egyptij occident me et te obseruabunt Gen. xij. Dina
filia ioseph incaute volens videre mulieres regionis illius. fuit viola-
ta a sicchem filio principis vnde multa homicidia sunt secuta. Gen.
xxxij. Herodes saltatrice incaute aspexit caput iohannis promittit.
et nequiter adimpleuit Mat. xiiij. mar. vi. Aspectus incautus
accedit et fouet lasciuias et luxurias et maxime aspectus pulchri-
tudinis mulierum. Nam filij dei videtes filias hominum quae essent pul-
chre. uxores acceperunt Gen. vi. Judas quae thamar incaute aspe-
xit in biuio exarsit in libidine et cum ea peccauit Gen. xxxviii. Deo vi-
dit incaute mulierem lauacrum se et ex hoc adulterium et homicidium
omisit. ij. re. xi. Holofernes iudith pulchram videns in ortu ab ei-

pulchritudine fuit captus et turpit capite truncatus Judith .xii
Viderunt duo senes susanna in pomerio deambulante et in eius
conspiciendam exarserunt Dan .xiiij.

De astucia et calliditate:

**Astuti sunt
sive dicuntur.**

- Imitatores demoniorum:
- Deceptores sociorum.
- Simulatores amicorum:
- Suppressores subditorum.
- Extinctores inimicorum.
- Celatores delictorum:

Astuti sunt imitatores dyaboli qui primus magister astucie
et calliditatis fuit. et hoc in serpente qui erat callidior cum
diis animabus terre. qui primam mulierem suam seduxit astucia et
calliditate. qui etiam non est aggressus virum in quo maior pruden-
tia fuit Gen .iiij. Quia satan coram deo virtuti et sanctitati iob de-
rogare non potuit. cum callide decipere voluit omnia auferendo et in-
fortunium rerum et filiorum simul venire fecit. cuiusque dolorem multipli-
cando ut sic citius impatiencia frangeret. Job .p. **Astuti sunt**
deceptores sociorum suorum et aliarum personarum et semper novas sub-
tilitates ad decipiendum inveniunt. sicut laban multo citius voluit
iacob illudere. nunc in uxore nunc in mercede et semper novas astu-
exquirendo Gen .xxix .i .xxx. Cum laban scrutaret omnem suppellem
dilem quam habebat iacob. tamen callide fuit a rachele illusus.
Gen .xxxi. Filii iacob volebant preter astute decipere mittentes ei
tunicam ioseph intinctam sanguine ut crederet ioseph a bestiis
devoratum Gen .xxxvij. Gabaonite novis astutijs paraverunt
decipere ioseph et filios israel. Josue .ix. Vanum arcutum interroga-
tionum fecerunt pharisei ceco nato ut eum ostenderent dixisse men-
dacium quod christus ipsum illuminasset Jo .ix. **Astuti sunt** simula-
tores fingentes se esse quod non sunt. Nam fratres dyaboli callide decepe-
runt sicut et populum civitatis. religionem et amicitiam simulantes
Gen .xxxiiij. Sedechias propheta baal fecit sibi comua ferrea et
nunc prophetam se simulans et fefellit regez achab dicens. hiis comu-
bus syriam ventilabis. Re .xxij. Callide cogitaverunt phari-
sei demonstrantes se velle honorare iherosolymam dicentes. Magister scimus
quod verax es et viam dei in veritate doces. volentes eum capere in ser-
mone Mat .h .xxij. Simile fecerunt cum adduxerunt ei mulierem